Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “&V ” U3 2019г.
О проведении сельскохозяйственной
ярмарки «Урожай - 2019»

В целях удовлетворения населения Тайшетского района сельскохозяйственной
продукцией, социальной поддержки граждан и стабилизации ценовой ситуации,
руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от
17.11.2010 № 284-пп, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального
образования «Тайшетский район», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению экономики и промышленной политики администрации Тайшетского
района (Климанова Н.В.) совместно с Управлением культуры, спорта и молодежной
политики администрации Тайшетского района (Галюкевич И.П.), отделом сельского
хозяйства администрации Тайшетского района (Максимова М.В.) организовать и провести
9 ноября 2019 года сельскохозяйственную ярмарку «Урожай - 2019» на территории
Муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» по адресу: Иркутская
область, г. Тайшет, ул. Базарная, 3 (далее - ярмарка).

2.Администратором ярмарки определить Муниципальное бюджетное учреждение
«Городское хозяйство» (Лукьянчиков В.В.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) состав рабочей группы по организации проведения ярмарки;
2) порядок организации ярмарки и предоставления мест;
3) ассортиментный перечень продукции для реализации на ярмарке;
4) схему размещения торговых мест на территории ярмарки;
5) заявку на участие в ярмарке.
4. Режим работы ярмарки установить с 9-00 до 13-00 часов.
5.Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации

Тайшетского района (Галюкевич И.П.) подготовить программу для создания праздничной
атмосферы проводимого мероприятия.

6. Отделу сельского хозяйства администрации Тайшетского района (Максимова
М.В.) обеспечить на ярмарке реализацию продукции местных товаропроизводителей.

7. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по Тайшетскому
району (Филимонов А.А.) обеспечить общую безопасность на территории проведения
сельскохозяйственной ярмарки.

Утвержден
постановлением администрации

Тайшетского района
от “ 2Q " СХ) 2019г. № 5 Ч 7-

СОСТАВ
рабочей группы по проведению сельскохозяйственной ярмарки

Ефимова Ева Викторовна

Климанова Наталья Викторовна

Абрамчик Наталья Викторовна

Члены рабочей группы:

Галюкевич Ирина Павловна

Максимова Марина Викторовна

- заместитель мэра Тайшетского района по
финансово-экономическим вопросам,
председатель рабочей группы

- начальник Управления экономики и
промышленной политики администрации
Тайшетского района, заместитель
председателя рабочей группы

- начальник отдела потребительского рынка
и предпринимательства Управления
экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района,
секретарь рабочей группы

- начальник Управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации
Тайшетского района

- начальник отдела сельского хозяйства
администрации Тайшетского района

Лукьянчиков Владимир Владимирович - директор Муниципального бюджетного
учреждения «Городское хозяйство»

Зуева Эдита Владовна пресс-секретарь мэра Тайшетского
района

Начальник Управления экономики и промышленной
политики администрации Тайшетского района II.В. Климанова

от “ 2)0 ” Q O  2019г. № SH~̂

Утвержден
постановлением администрации

Тайшетского района

Порядок организации ярмарки и предоставления мест

Организатором ярмарки является Управление экономики и промышленной
политики администрации Тайшетского района совместно с Управлением культуры,
спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района и отделом сельского
хозяйства администрации Тайшетского района.

Настоящая ярмарка является сельскохозяйственной. Торговые места на ярмарке
предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства
или занимающимся огородничеством, садоводством, животноводством (далее -  участники
ярмарки).

Желающие принять участие в ярмарке, подают заявку на участие в ярмарке в отдел
сельского хозяйства администрации Тайшетского района (Иркутская область, г. Тайшет,
ул. Кирова, 141, 2 этаж, кабинет 7), и заключают договор о предоставлении места на
ярмарке в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарке.

Ассортимент продаваемых товаров на ярмарке участники ярмарки определяют
самостоятельно, с учетом возможности их реализации на ярмарках соответствующих
типов при соблюдении действующего законодательства, регламентирующего процессы
продажи отдельных видов товаров.

Участники ярмарки обеспечивают соблюдение требований действующего
законодательства Российской Федерации, регламентирующего процессы продажи
отдельных видов товаров, о защите прав потребителей, в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, ветеринарии, пожарной безопасности,
охраны окружающей среды.

Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки по
договоренности.

Участник ярмарки обязан:
- соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации, в
области торговли;
- соблюдать установленные администратором ярмарки режим и порядок организации
ярмарки;
- обеспечить наличие на рабочем месте и доведение до сведения покупателей в наглядной
и доступной форме необходимой и достоверной информации о товарах;
- обеспечить вывеску с наименованием предприятия хозяйствующего субъекта,
осуществляющую торговую деятельность;

обеспечить наличие правильно оформленных ценников, в соответствии с
законодательством РФ;
- обеспечить наличие документов, подтверждающих качество реализуемых товаров.

Дополнительно в рамках проведения ярмарки возможно проведение конкурсов,
дегустаций, выставок.

Начальник Управления экономики и промышленной
политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова

Утвержден
постановлением администрации

Тайшетского района
от “ 2Q” 05 2019г. № 5Ц1-

Ассортиментный перечень продукции для реализации на ярмарке

1. Продукция сельскохозяйственных и перерабатывающих организаций.
2. Мясная и молочная продукция (при наличии ветеринарно-сопроводительных

документов).
3. Сельскохозяйственные животные (при наличии ветеринарно-сопроводительных

документов).
4. Яйцо.
5. Хлеб, хлебобулочные изделия, кондитерские изделия.
6. Мед и продукты пчеловодства.

Начальник Управления экономики и промышленной
политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова

Утверждена
п оста н о в л е н и е м ад м и нистрац и и

Тайшетского района
от “<-Х) ” Q 9  2019г. № _ 5 У _

Схема размещения торговых мест на территории ярмарке

Начальник Управления экономики и промышленной
политики администрации Тайшетского района ДИ Н.В. Климанова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Тайшетского района
от "30 ” 09  2019г. № £47-

Заявка на участие в ярмарке

полное наименование, организационно-правовая форма

Предлагает заключить договор о предоставлении торгового места на
ярм арке______________________________________________________________

Следующего ассортимента
(перечня)_______

(ФИО) (Подпись)

2019г.

Начальник Управления экономики и промышленной
политики администрации Тайшетского района Н.В. Климанова